[image: image1.jpg]

ДУМА

 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
24.10 2013г

                 № 45
О дорожном фонде муниципального
 образования «Парабельский район»

В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования «Парабельский район»,

ДУМА РЕШИЛА:
1. Создать дорожный фонд муниципального образования «Парабельский район» с 01.01.2014.

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Парабельский район» согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Нарымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Парабельского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы

Г.Д.Аминов
Глава района                                                                                                           А.Л.Карлов
Приложение к решению

Думы Парабельского района

от  24.10.2013         № 45
Порядок

формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Парабельский район»

I. Общие положения

1.
Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Парабельский район» (далее – Порядок) разработан и принят на основании части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской  Федерации в целях урегулирования вопросов формирования и повышения эффективности использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Парабельский район».

2.
Дорожный фонд муниципального образования «Парабельский район» (далее – Дорожный фонд) – это часть средств бюджета муниципального образования «Парабельский район», подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района.

3.
Средства Дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

II. Источники формирования Дорожного фонда

4.
Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Думы Парабельского района о бюджете муниципального образования «Парабельский район» (далее – местный бюджет) на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования «Парабельский район» от:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

- санкций за нарушение обязательств, условий муниципальных контрактов, финансируемых из средств Дорожного фонда;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований.

5. Перечисление безвозмездных поступлений от физических или юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, в доходы Дорожного фонда осуществляется после заключения договора между указанными физическими или юридическими лицами и Администрацией Парабельского района.

Указанные безвозмездные поступления от физических и юридических лиц направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета и лимиты бюджетных обязательств после подтверждения поступления указанных средств.

6. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.

III. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда

7. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда используются по следующим направлениям расходов:

- содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района;

- оформление права собственности на автомобильные дороги местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и земельные участки под ними;

- осуществление мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципальных районов.

8. Прогнозирование объема бюджетных ассигнований Дорожного фонда на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Томской области и Парабельского района за счет источников формирования Дорожного фонда, установленных п. 4 раздела II настоящего Порядка.

9. Планирование расходов бюджетных ассигнований Дорожного фонда на очередной финансовый год по направлениям расходов, указанных в п. 7 раздела III настоящего Порядка, осуществляется Администрацией Парабельского района (Отдел по обеспечению инфраструктуры муниципального хозяйства).

10. В течение одного месяца после принятия местного бюджета на очередной финансовый год Администрация Парабельского района (Отдел по обеспечению инфраструктуры муниципального хозяйства) подготавливает план расходов Дорожного фонда на очередной финансовый год.

План расходов Дорожного фонда представляет собой документ, содержащий адресное (по объектное) распределение установленного объема бюджетных ассигнований Дорожного фонда на очередной финансовый год по направлениям расходов, указанным в п. 7 раздела III настоящего Порядка.

План расходов Дорожного фонда утверждается Постановлением Администрации Парабельского района.

IV. Контроль за формированием и использованием Дорожного фонда

11. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Томской области и муниципальными правовыми актами Парабельского района.

12. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Парабельский район» в случае установления их нецелевого использования, влекущего ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

V. Отчет об исполнении Дорожного фонда

13. Отчет об исполнении Дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования Парабельский район отдельным приложением в сроки, установленные в Положении «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Парабельский район» для годового отчета и отчетов об исполнении бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев.